
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGSĖJO 3 D. 

NUTARIMO NR. 1386 „DĖL PAVOJINGŲ DARBŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 3 d. nutarimą Nr. 1386 

„Dėl pavojingų darbų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL PAVOJINGŲ DARBŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo 

27 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Pavojingų darbų sąrašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad 2018 m. lapkričio 1 d. įsigalioja tokia šiuo nutarimu patvirtinto 

Pavojingų darbų sąrašo 3.17 papunkčio redakcija: 

„3.17. inkasatorių, apsaugos darbuotojų, apsaugininkų, apsaugos vadovų ar budėtojų, 

saugančių pastatus, patalpas ar kitus objektus, darbas;“.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 1386  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m.         d. nutarimo Nr.  

redakcija) 

 

  

PAVOJINGŲ DARBŲ SĄRAŠAS 

 

1. Pavojingų darbų sąrašas (toliau – Sąrašas) nustato darbus, pasižyminčius didesne 

profesine rizika, kuriai esant traumos ar kitokia darbuotojo sveikatos pakenkimo tikimybė dėl 

kenksmingo ir (ar) pavojingo darbo aplinkos veiksnio (veiksnių) poveikio yra didesnė 

(toliau – pavojingi darbai). 

2. Sąraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir 

sveikatos įstatyme, kituose darbuotojų saugą ir sveikatą reglamentuojančiuose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

3. Prie pavojingų darbų priskiriama: 

3.1. darbas elektros įrenginiuose, įrengtuose lauke, elektros srovės pavojingumo 

atžvilgiu pavojingose ir labai pavojingose patalpose, nurodytose Elektros įrenginių įrengimo 

bendrosiose taisyklėse, tvirtinamose Lietuvos Respublikos energetikos ministro, taip pat 

veikiančių elektros įrenginių srovės grandinių, skirtų didesnei kaip 10 A srovei, esant 

aukštesnei kaip 50 V kintamosios srovės ir aukštesnei kaip 75 V nuolatinės srovės įtampai, 

remonto ir (ar) derinimo darbai; 

3.2. darbas su pavojingomis cheminėmis medžiagomis ir preparatais, kaip jie apibrėžti 

Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir preparatų įstatyme, jų atliekomis; 

3.3. darbai, susiję su konkrečiais pavojais darbuotojų saugai ir sveikatai, nurodyti 

Darboviečių įrengimo statybvietiese nuostatuose, tvirtinamuose Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro, ir darbai su 

bet kokiomis medžiagomis, kuriose yra asbesto; 

3.4. šie darbai: 

3.4.1. mechaninis medienos, metalų ir kitų medžiagų apdirbimas, kai naudojama 

nemechanizuota pastūma; 

3.4.2. krovinių tvarkymas rankomis, esant veiksniams, nurodytiems Darbuotojų saugos 

ir sveikatos reikalavimuose tvarkant krovinius rankomis, tvirtinamuose Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro;  

3.4.3. krovinių tvarkymas mechaniniais krautuvais, išskyrus potencialiai pavojingus 

įrenginius; 

3.4.4. laivuose ir kituose plūduriuojančiuose įrenginiuose, kaip jie apibrėžti Lietuvos 

Respublikos saugios laivybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

kodekse; 

3.4.5. darbo vietose, kuriose kasdienio triukšmo viršutinė ekspozicijos vertė – 

85 dB(A); 

3.4.6. šuliniuose, iškasose, tuneliuose, kolektoriuose ir kituose požeminiuose 

įrenginiuose bei statiniuose (išskyrus požemines pėsčiųjų perėjas ir pervažas), uždarose, iš 

dalies uždarose, ankštose erdvėse ar iš dalies uždarose mašinų ir kitų įrenginių angose; 

3.4.7. atliekami aukščiau kaip 5 metrai nuo žemės paviršiaus ar grunto, perdengimo, 

pastolių ar grindų paviršiaus, kai pagrindinė apsaugos nuo kritimo priemonė yra apraišai 

(apsaugos nuo kritimo diržai); 

3.4.8. su augalų apsaugos produktais, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos augalų 

apsaugos įstatyme; 



 2 

3.4.9. su plėšriaisiais žvėrimis ir kitais gyvūnais, galinčiais sukelti grėsmę darbuotojų 

sveikatai ir gyvybei; 

3.4.10. su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais, radioaktyviosiomis medžiagomis ir 

jų atliekomis; 

3.4.11. šalia elektromagnetinių laukų šaltinių, kurių skleidžiama spinduliuotė viršija 

ekspozicijos ribines vertes, nustatytas Darbuotojų apsaugos nuo elektromagnetinių laukų 

keliamos rizikos nuostatuose, tvirtinamuose Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro; 

3.4.12. hidroelektrinių, hidrotechninių įrenginių konstrukcijų, kurių patvankos aukštis 

didesnis kaip 3 metrai, rekonstravimas ir kapitalinis remontas; 

3.4.13. po vandeniu (naro darbai); 

3.4.14. cirke; 

3.4.15. orlaiviuose; 

3.5. miško ruošos darbai (stačio miško kirtimas, vėjavartų, vėjalaužų likvidavimas); 

3.6. gręžimo darbai, išgaunant naudingąsias iškasenas; 

3.7. elektros, elektroninių ryšių infrastruktūros oro ir požeminių linijų, dujotiekių, 

naftotiekių ar kitų produktotiekių vamzdynų įrengimo, išmontavimo darbai; 

3.8. grunto kasyba ir tvirtinimas, kiti darbai prie aukštesnių kaip 1,5 metro šlaitų ir 

gilesnėse kaip 1,5 metro iškasose; 

3.9. žemės darbai užkrečiamųjų ligų sukėlėjais, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos 

žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme, užterštame dirvožemyje, 

požeminių elektros, elektroninių ryšių infrastruktūros linijų, požeminių dujotiekių, naftotiekių 

ar kitų produktotiekių apsaugos zonose; 

3.10. darbai potencialiai sprogioje aplinkoje; 

3.11. statybos darbai avariniuose statiniuose; 

3.12. traukinių sąstatų formavimas (išformavimas), traukinių techninė apžiūra jų 

stovėjimo vietose ir darbai eksploatuojamuose geležinkelio keliuose, automobilių kelių 

važiuojamosiose eismo juostose; 

3.13. psichikos ligonių ir sergančiųjų alkoholine, toksikologine psichoze gydymas bei 

priežiūra; 

3.14. sveikatos priežiūros paslaugų teikimas pavojingomis arba ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams, epidemijų profilaktikos priemonių 

naudojimas pavojingų arba ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, kaip jie apibrėžti 

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme; 

3.15. valstybinių veterinarijos inspektorių pareigų vykdymas, veterinarijos gydytojų ir 

felčerių paslaugos; 

3.16. potencialiai pavojingų įrenginių montavimo darbai, potencialiai pavojingų 

įrenginių naudojimas; 

3.17. inkasatorių, apsaugos darbuotojų ar budėtojų, saugančių pastatus, patalpas ar kitus 

objektus, darbas; 

3.18. gaisrų gesinimas, gelbėjimo darbų vykdymas pramoninių ir transporto avarijų 

vietose, gaivalinių nelaimių padarinių, cheminių ir radiologinių incidentų likvidavimas; 

3.19. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, savivaldybių seniūnijų, savivaldybių 

administracijų socialinės paramos padalinių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, socialinių 

paslaugų įstaigų socialinių darbuotojų, socialinių pedagogų, socialinių darbuotojų padėjėjų, 

dirbančių su šeimomis ar asmenimis, patiriančiais socialinę riziką, bei asmenimis, turinčiais 

psichinių sutrikimų, darbas; 

3.20. skęstančiųjų gelbėjimas; 

3.21. kiti darbai, atliekami Sąrašo 3.1–3.3, 3.4.3, 3.4.5, 3.4.8–3.4.11, 3.5–3.11, 3.13, 

3.14, 3.16, 3.18 papunkčiuose nurodytų pavojingų darbų atlikimo vietose (zonose). 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
RUGSĖJO 3 D. NUTARIMO NR. 1386 „DĖL PAVOJINGŲ
DARBŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-05-30 Nr. 527
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-06 09:07:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-06 10:05:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-06 09:49:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-06 10:05:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-06 09:49:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-06 10:05:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-06 09:53:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-06 10:05:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos
įgyvendinimo grupė

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-06 10:04:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-06 10:05:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.31

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-08)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f1290a31695711e8b7d2b2
d2ca774092

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-08 01:26:03 TAIS


